
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

弊社商品の不正品が市場に出回っており、正規取り扱いサロン様以外でご購入されたお客さまから

多数の報告を受けております。 

 

◆ 現在確認されている不正品について 

主にインターネット販売されている弊社名および／または弊社商品名がつけられた商品について

調査した結果、製造番号が削除され、製造年月日、製造者が判断できない商品が多数発見さ

れました。また、これらの商品の中には、正規商品と成分やその割合が異なっているものがあるこ

とも判明いたしました。 

 

弊社製品には、薬事法その他の関係法規の定めに従い成分および製造番号が表示されていま

す。これらの表示がない不正商品をご使用になりますと、お客様の肌、髪などに取り返しのつか

ない損傷を与えるおそれがあります。 

 

弊社は、これらの状況に鑑み、不正商品を取り扱う悪質な業者に対して、法的措置も含め、毅

然とした対応を進めて参りますが、お客様におかれましても、被害防止の観点から正規取り扱い

サロン様でのご購入を強く推奨いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

不正品にご注意ください！ 

弊社商品に関する重要なお知らせ 

ご注意ください！ 

正規取り扱いサロン様以外で購入された不正商品による事故および保証について 

正規取り扱いサロン様以外で購入された不正商品（成分、製造番号など法律上義務付けられ

ている表示が削除等されている商品）につきましては、メーカー保証の対象外とさせていただき

ます。 

それらを購入および／または使用により生じた不具合や事故に関しましては、 

一切の責任を負いかねます。 

くれぐれもご留意いただきますようお願い申し上げます。 



2 

 

 

◆ 正規商品と不正品の違いについて 

商品形態 

正規商品 

 

注）商品画像はベータレイヤーエマルジョンを例にしています。 

 

なお、未開封の正規商品はボトルが化粧箱に収められた状態です。また、一部商品（スキャルプ

クレンジング リマサリ、ヘアトリートメント リマサリ）は、ボトルに透明なフィルムが巻かれた状態で

す。不正商品には一旦、開封されたものもございますので、化粧箱やフィルムが備わっていない

商品を手にされた場合は、ご注意下さい。 

バーコード、全成分などの表示が義務つけられている項目が欠落または不足している状態では

流通することが出来ませんので、そのような商品は不正品と考えられます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

パッケージ外観 

 

正規商品 

正規商品は製造番号を印字しています（複数桁の英

数字）。また、不自然な汚れやキズなどはありません。

ただし、流通時において汚れやキズがつく場合がありま

すので、ご注意ください。 

 

 

 

不正品 

不正品は製造番号の一部または全部を消す、切り取る、シールを貼るなどの加工や、バーコード

にシールを貼る、別のバーコードを貼付するなどの加工がされています。 

これらの行為は、景品表示法、薬事法、その他の関連法規に違反している可能性があります。 

  

  



4 

 

  

注）商品画像はベータレイヤーエマルジョンを例にしています。 

 

 

商品本体 

 

正規商品 

正規商品は製造番号を印字しています（複数桁の英

数字）。また、不自然な汚れやキズなどはありません。 

 

 

 

 

 

不正品 

不正品は製造番号の一部または全部を消すなど、薬事法その他の関連法規に違反している加

工が施されています。 

また、内容物に別のものを足す、別のものに入れ換えるなどの不正な加工がされていることもあり

ます。外観での判別は困難ですが、変色、変質、沈殿、分離、固化、液化、異臭などが感じられ

た場合は、危険ですので、ご使用をお控え下さい。 

 

注）商品画像はベータレイヤーエマルジョンを例にしています。 

 

 



5 

 

 

 

 

◆ 正規商品の販売について 

弊社の正規商品は、ヘアサロン専売品です。弊社の正規商品を購入できるのは正規にお取り扱

いいただいているヘアサロン様の店舗、およびそのサロン様が経営されているインターネットショッ

プのみです。 

その他の店舗によるインターネット販売はお断りさせていただいております。また、弊社がインター

ネット販売を行うことはありません。 

不正品はインターネットで販売されていることが非常に多いことも判明しております。 

ご購入されるお客さまにおかれましては、被害防止の観点からも正規取り扱いサロン様でのご購

入を強く推奨いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 年 10月 21日 

株式会社 リトル・サイエンティスト 

株式会社 Little Scientist GS 

ご注意ください！ 

正規取り扱いサロン様以外で購入された不正商品による事故および保証について 

正規取り扱いサロン様以外で購入された不正商品（成分、製造番号など法律上義務付けられ

ている表示が削除等されている商品）につきましては、メーカー保証の対象外とさせていただき

ます。 

それらを購入および／または使用により生じた不具合や事故に関しましては、 

一切の責任を負いかねます。 

くれぐれもご留意いただきますようお願い申し上げます。 


